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7.3 Beispiel für Steuerbescheinigung privat gemäß amtlichem Muster I

VR-Bank 
Niemandsland

Seite:      1 
TVR-BANK NIEMANDSLAND, ALLENSBACHERSTRASSE 53B Folgeseite(n) vorhanden 
85609 NIRGENDWO Erstellt am:          22.01.2009 

Kundennummer: 1234567890 
Herr 
Otto Habmichgern VR-Bank
und Frau Anna Sauerbier Niemandsland
Erbengemeinschaft Allensbacherstrasse 53b
Postweg 13 85609 Nirgendwo
68990 Habersdank 089/9237-999 

*x,xx Euro / Minute aus dem Festnetz 
der Deutschen Telekom 
Mobilfunkpreise können hiervon abweichen 

                                                             Steuerbescheinigung

x   Bescheinigung für alle Privatkonten und/oder -depots 

 x   Verlustbescheinigung im Sinne des § 43a Abs. 3 Satz 4 EStG für alle Privatkonten und/oder -depots 

Für  Frau                                   Wert aus 5. Adresszeile (ADZUSA4) 
(Gläubiger) Renate Mustermann          Kontonummer:  1234567890 
 Steuerberaterin                  Kontoinhaber: 
 Bei Fam. Winter                 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Weingartenstr. 74              weitere Gläubiger vorhanden 
 883 Graz                              
 Österreich                           

werden für das Kalenderjahr xxxx folgende Angaben bescheinigt: 

x   Steuerbescheinigung für ……………………………………….. 

Dem Kontoinhaber / Der Kontoinhaberin werden 
x   für das Kalenderjahr  xxxx       x  für den Zahlungstag  xx.xx.xxxx 

folgende Angaben bescheinigt: 

EUR / CT 
Höhe der Kapitalerträge  
(ohne Erträge aus Lebensversicherungen im Sinne des § 20 Abs. 1 Nr. 6 Satz 2 EStG) 
                                                                                                                                Zeile 7 Anlage KAP 

123.456.789,01 

davon: Gewinne aus Kapitalerträgen im Sinne des § 20 Abs. 2 EStG 
                                                                                                                         Zeile 8 Anlage KAP 123.456.789,01 

   davon: Gewinne aus Aktienveräußerung  
                im Sinne des § 20 Abs. 2 Satz 1 Nr. 1 EStG 
                                                                                                                Zeile 9 Anlage KAP

123.456.789,01 

nur nachrichtlich: 
Stillhalterprämien im Sinne des § 20 Abs. 1 Nr. 11 EStG, soweit gesondert ausweisbar  
Enthalten in den bescheinigten Kapitalerträgen                                                                       
                                                                                                                                Zeile 10 Anlage KAP 

123.456.789,01 

Ersatzbemessungsgrundlage im Sinne des § 43a Abs. 2 Satz 7, 10, 13 und 14 EStG
Enthalten in den bescheinigten Kapitalerträgen                                                                       
                                                                                                                                Zeile 11 Anlage KAP 

123.456.789,01 
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Kundennummer: 1234567890 Kontonummer: 1234567890 Seite:       2 
Steuerbescheinigung

EUR / CT 
Höhe des nicht ausgeglichenen Verlustes  
ohne Verlust aus der Veräußerung von Aktien 
                                                                                                                                Zeile 12 Anlage KAP 

123.456.789,01 

Höhe des nicht ausgeglichenen Verlustes aus der Veräußerung von Aktien  
im Sinne des § 20 Abs. 2 Satz 1 Nr. 1 EStG
                                                                                                                                Zeile 13 Anlage KAP 

123.456.789,01 

Höhe des in Anspruch genommenen Sparer-Pauschbetrages  
                                                                                                                 Zeile 14 oder 14a Anlage KAP 123.456.789,01 

Kapitalertragsteuer                                                                                                  
                                                                                                                                  Zeile 49 Anlage KAP 123.456.789,01 

Solidaritätszuschlag                                                                                                 
                                                                                                                                  Zeile 50 Anlage KAP 123.456.789,01 

XX  Kirchensteuer zur Kapitalertragsteuer                                                             
                                                                                                                                  Zeile 51 Anlage KAP 123.456.789,01 

YY  Kirchensteuer zur Kapitalertragsteuer                                                             
                                                                                                                                  Zeile 51 Anlage KAP 123.456.789,01 

Summe der angerechneten ausländischen Steuer 
                                                                                                                               Zeile 52 Anlage KAP 123.456.789,01 

Summe der anrechenbaren noch nicht angerechneten ausländischen Steuer 
                                                                                                                               Zeile 53 Anlage KAP 123.456.789,01 

x   Leistungen aus dem Einlagenkonto (§ 27 Abs. 1-7 KStG) 

x   Ausländischer thesaurierender Investmentfonds vorhanden 
      nur nachrichtlich: 
      Höhe der ausschüttungsgleichen Erträge aus ausländischen thesaurierenden Investmentvermögen         123.456.789,01 
              Zeile 15 Anlage KAP  

x   Im Zeitpunkt der Erstellung dieser Bescheinigung waren nicht alle Erträge der für Sie verwahrten  
     ausländischen thesaurierenden Investmentvermögen bekannt.  
     Wir weisen Sie darauf hin, dass Sie in Ihrer Einkommensteuererklärung in Zeile 15
     der Anlage KAP sämtliche Erträge anzugeben haben. 

      Bei Veräußerung / Rückgabe von Anteilen 
      Summe der als zugeflossenen geltenden, noch nicht dem Steuerabzug unterworfenen Erträge  
      aus Anteilen an ausländischen Investmentvermögen in Fällen des § 7 Abs. 1 Satz 1 Nr. 3 InvStG         123.456.789,01 
      (Diese Summe ist in der bescheinigten Höhe der Kapitalerträge enthalten und in der Anlage KAP  
       von der Höhe der Kapitalerträge abzuziehen) 

Bescheinigungszeitraum: 01.01.2009 bis 30.06.2009 


